
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00084923- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:
La solicitud de renovación y nuevas Becas tipo A) presentada por la Dra. Cecilia Díaz del Centro de
Transferencia Asesoría en Tecnologías de Información;

Y CONSIDERANDO:
Que los/las Becarios/as cumplirán tareas en diversos trabajos de asistencia técnica que esta Facultad
desarrolla para la Dirección General de Inspección de Personas Jurídicas, para la Dirección General del
Registro Civil y Capacidad de las Personas y para el Ministerio de Justicia y Derechos Humanos de
Córdoba;
Que la Dra. Cecilia Díaz se desempeñará como Directora responsable de las Becas;
Que cuenta con intervención de la Secretaría de Administración y de Extensión de esta Facultad;
Que el pedido se encuadra en las disposiciones establecidas por la Resolución HCD Nº 65/2010,
aprobada por Resolución HCS Nº 301/2010;
Que se han fijado los montos de las asignaciones estímulos correspondientes y se ha cumplido con las
prescripciones de los artículos 6º y 8º de la citada Resolución; por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
R E S U E L V E:

Art. 1º.- Otorgar Becas tipo A) a los/las estudiantes que se mencionan a continuación para cumplir
tareas del Servicio de Auditoría en la Dirección General de Inspección de Personas Jurídicas, convenio
suscripto con el Gobierno de la Provincia de Córdoba, de acuerdo a las condiciones y períodos que se
consignan:

Apellidos y Nombres DNI Período Condición

Berrotarán, María de los Milagros 38.985.226 01/12/2021 al 30-04-2022 Renovación

Ceridono, Matías 43.144.467 01/12/2021 al 30-04-2022 Renovación

Depetri Sofia Daniela 39.446.026 01/12/2021 al 30-04-2022 Renovación

Díaz, Raquel Delia 34.635.092 01/12/2021 al 30-04-2022 Renovación

García Chera, Guillermina Sofía 36.955.798 01/12/2021 al 30-04-2022 Renovación

Guruchaga, Milagros 41.033.806 01/12/2021 al 30-04-2022 Renovación

Heredia Forner, María Victoria 39.015.097 01/12/2021 al 30-04-2022 Renovación



López, Fernando Damián 30.886.557 01/12/2021 al 30-04-2022 Renovación

Pérez, Camila Sol 39.385.001 01/12/2021 al 30-04-2022 Renovación

Rosales, Evelin Daiana 39.691.593 01/12/2021 al 30-04-2022 Renovación

Vera, Franco Manuel 38.411.193 01/12/2021 al 30-04-2022 Renovación

Vilches, Lucía del Carmen 39.623.700 01/12/2021 al 30-04-2022 Renovación

Canals, Manuel 41.279.969 01/12/2021 al 30-04-2022 Nuevo

Hidalgo, Macarena 41.522.077 01/12/2021 al 30-04-2022 Nueva

Art. 2º.- Otorgar Becas tipo A) a los/las estudiantes que se mencionan seguidamente, para cumplir
tareas en el marco de la auditoría y reordenamiento del Archivo Histórico de Libros de Actas de la
Dirección General del Registro Civil y Capacidad de las Personas, de acuerdo a las condiciones y
períodos que se consignan:

Apellidos y Nombres DNI Período Condición

Ambrosi, Agostina Gabriela 41.847.106 01/12/2021 al 31-05-2022 Renovación

Berrotarán, Nicolás Marcelo 39.936.367 01/12/2021 al 31-05-2022 Renovación

Bravo, Evelyn Marianella 39.969.339 01/12/2021 al 31-05-2022 Renovación

Bruno, Aldana Eugenia 41.482.137 01/12/2021 al 31-05-2022 Renovación

Caminos Bustos, Elizabeth 39.621.353 01/12/2021 al 31-05-2022 Renovación

Castro Gasión, Victoria 41.810.364 01/12/2021 al 31-05-2022 Renovación

Chanas, Caterina Nair 43.272.738 01/12/2021 al 31-05-2022 Renovación

Escanés Coral, Christelle Marianella 36.140.475 01/12/2021 al 31-05-2022 Renovación

González, María Fernanda 37.741.476 01/12/2021 al 31-05-2022 Renovación

Iñiguez, Manuela 41.680.973 01/12/2021 al 31-05-2022 Renovación

Mariconi, Luciano Ariel 41.886.212 01/12/2021 al 31-05-2022 Renovación

Martínez, Gisella Anabel 34.771.654 01/12/2021 al 31-05-2022 Renovación

Nieto, Milagros Rocío 42.304.449 01/12/2021 al 31-05-2022 Renovación

Ostellino, Micaela Belén 39.543.849 01/12/2021 al 31-05-2022 Renovación

Oviedo, Rebeca Elizabeth 43.231.494 01/12/2021 al 31-05-2022 Renovación

Pérez, Daiana Anabel 42.336.416 01/12/2021 al 31-05-2022 Renovación

Rojas, Florencia Agustina 40.686.602 01/12/2021 al 31-05-2022 Renovación

Schirado, Rocío Nicolle 39.445.029 01/12/2021 al 31-05-2022 Renovación

Schwab, Camila 42.218.494 01/12/2021 al 31-05-2022 Renovación

Taurián, Milena 39.697.407 01/12/2021 al 31-05-2022 Renovación

Vigliano, Catalina 40.415.889 01/12/2021 al 31-05-2022 Renovación

Zerpa, Facundo Ezequiel 36.225.385 01/12/2021 al 31-05-2022 Renovación



Rivero, Milagro Soledad 35.933.088 01/12/2021 al 31-05-2022 Nueva

Art. 3º.- Los/las Becarios/as mencionados/as en los Arts 1° y 2° percibirán una asignación estímulo de
pesos veinte mil quinientos ($20.500) por cada 100 registros auditados.

Art. 4º.- Otorgar Becas tipo A) a los/las estudiantes que se mencionan seguidamente para cumplir
tareas de digitalización en el marco convenio suscripto con el Ministerio de Justicia y Derechos
Humanos de la Provincia de Córdoba, de acuerdo a las condiciones y períodos que se consignan:

Apellidos y Nombres DNI Período Condición

Alemany, Úrsula 37.619.560 01/12/2021 al 30-04-2022 Renovación

Berrini, Luz Florencia 41.992.752 01/12/2021 al 30-04-2022 Renovación

Boxler, Milagros Abigail 41.225.710 01/12/2021 al 30-04-2022 Renovación

Comba, Luca Alfredo 39.968.971 01/12/2021 al 30-04-2022 Renovación

Fernández, Anabel Ailén 47.909.026 01/12/2021 al 30-04-2022 Renovación

Flores Calderón, Milagros Belén 40.298.696 01/12/2021 al 30-04-2022 Renovación

Huerta, Pilar 38.161.497 01/12/2021 al 30-04-2022 Renovación

Lucero, Dayana Ayelén 39.933.495 01/12/2021 al 30-04-2022 Renovación

Martínez, Nahir Juanita 36.204.620 01/12/2021 al 30-04-2022 Renovación

Molina Loyola, María de los Ángeles 39.933.201 01/12/2021 al 30-04-2022 Renovación

Mouchard, Michelle 34.598.501 01/12/2021 al 30-04-2022 Renovación

Pratto, Matias Santiago 43.144.490 01/12/2021 al 30-04-2022 Renovación

Raya Plasencia, Matías 40.089.058 01/12/2021 al 30-04-2022 Renovación

Reche, Juan Andrés 37.733.109 01/12/2021 al 30-04-2022 Renovación

Romero Miranda, Stefanny 94.812.444 01/12/2021 al 30-04-2022 Renovación

Salcedo, Belén 40.418.736 01/12/2021 al 30-04-2022 Renovación

Zamora, Evelyn Ailén 38.413.432 01/12/2021 al 30-04-2022 Renovación

Zamora, Fernando Raúl 36.986.693 01/12/2021 al 30-04-2022 Renovación

García Soliz, Anabel 94.354.304 15-12-2021 al 30-04-2022 Nueva

Art. 5º.- Los/las Becarios/as mencionados/as en el Art 4° percibirán una asignación estímulo de pesos
veinte mil quinientos ($20.500) por cada 35 registros diarios digitalizados.

Art. 6º.- Dejar sin efecto la beca otorgada al estudiante Santiago Nicolás Blanc (DNI 41.697.960)
dispuesta por la RD-2021-1024-E-UNC-DEC#FCE, a partir del 01 de noviembre del 2021.

Art. 7º.- Designar como Directora Responsable de las becas a la Dra. Cecilia Díaz.

Art. 8º.- Disponer que el Centro de Transferencia Asesoría en Tecnologías de la Información deberá
contratar el seguro de riesgos por accidentes de trabajo para los/as becarios/as, según lo establecido en
el Art. 8 de la Resolución HCD Nº 65/2010.

Art. 9º.- Comuníquese a Secretarías de Extensión y de Administración, dese cuenta al H. Consejo
Directivo y archívese.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 29 de Diciembre de 2021
	numero_documento: RD-2021-1673-E-UNC-DEC#FCE
		2021-12-29T15:10:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Facundo Quiroga Martínez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-29T15:42:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-29T15:50:46-0300
	GDE UNC




